EDITAL COMITÊ REGIONAL AGEUNI - UENP Nº 001/2023

PROGRAMA AGÊNCIAS PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL SUSTENTÁVEL E
INOVAÇÃO DO PARANÁ (AGEUNI) – RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE CARÁTER

ELIMINATÓRIO DAS PROPOSTAS (1ª Fase)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, na condição de

PRESIDENTE DO COMITÊ REGIONAL DA AGÊNCIA PARA O DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL E INOVAÇÃO DO PARANÁ DA UENP, no uso das atribuições previstas no

Decreto nº 11.309 de 6 de junho de 2022, na Portaria nº 110/22-SETI de 19 de agosto de

2022, e considerando:

- O disposto no Edital de Chamada Pública SETI/FUNDO PARANÁ nº 01/2023; e

- A reunião do Comitê Regional da Agência para o Desenvolvimento Sustentável e Inovação

do Paraná, realizada em 10 de julho de 2023, para deliberação das propostas submetidas,

TORNA PÚBLICO:

1. O Resultado da “Avaliação de Propostas pelo Comitê Regional em caráter eliminatório”

(1ª fase) conforme anexo I.

2. Conforme o cronograma previsto no Edital de Chamada Pública SETI/FUNDO PARANÁ

nº 01/2023, no período de 12 de julho a 31 de agosto de 2023, a equipe do demandante,

indicada na proposta apresentada, deverá, juntamente com a AGEUNI e Fundação de

Apoio Proponente, elencar a equipe do parceiro, elaborar o Plano de Trabalho e o

respectivo Plano de Aplicação para ser submetido à Unidade Gestora do Fundo Paraná,

conforme modelo que consta no link a seguir:

https://www.seti.pr.gov.br/Pagina/Editais-Programa-Parana-Mais-Ciencia

Jacarezinho-PR, em 11 de julho de 2023.

FÁBIO ANTONIO NEIA MARTINI
Reitor da UENP

Presidente do Comitê Regional AGEUNI- UENP

AGEUNI - AITEC/UENP
JACAREZINHO/PR

AGEUNI@UENP.EDU.BR

https://www.seti.pr.gov.br/Pagina/Editais-Programa-Parana-Mais-Ciencia

Anexo I ao Edital AGEUNI-UENP Nº 001/2023

CNPJ RAZÃO SOCIAL RESULTADO

01 32.046.376/0001-23 Agribela Pesquisa e Desenvolvimento de
Tecnologias Biológicas LTDA

APROVADA

02 30.952.757/0001-46 Associação do Sistema Regional de
Inovação do Norte Pioneiro do Paraná

APROVADA

03 75.384.065/0001-87 Associação Comercial e Empresarial de
Cornélio Procópio

APROVADA

04 38.037.095/0001-90 Associação Norte Velho dos Produtores
Rurais de Jaboti, Japira, Pinhalão e
Tomazina

APROVADA

05 05.103.860.0001-74 Associação Cambarense de Agricultores
Familiares

REPROVADA

06 00.623.492/0001-71 BBA Indústria Química LTDA APROVADA

07 30.518.264/0001-00 ClicNet LTDA APROVADA
08 06.266.932/0001-67 ForLogic Software LTDA APROVADA
09 10.652.179/0004-68 Instituto Federal do Paraná (IFPR) REPROVADA

10 47.194.996/0001-87 Kono Odontologia APROVADA
11 06.092.428/0001-98 Magno Jet Indústria LTDA APROVADA
12 76.290.709/0001-30 Prefeitura Municipal de Assaí REPROVADA
13 76.966.860/0001-46 Prefeitura Municipal de Jacarezinho APROVADA

14 76.968.627/0001-00 Prefeitura Municipal de Santo Antônio da
Platina

APROVADA

AGEUNI - AITEC/UENP
JACAREZINHO/PR

AGEUNI@UENP.EDU.BR

		2023-07-11T13:00:50-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904